
                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                                                        УЧРЕЖДЕНИЕ  
                          «Средняя общеобразовательная школа № 10 

                                     им.Героя России А.Р.Савченко» 

                                Шпаковского муниципального округа 

 
 

П Р И К А З 

 

     21.04.2025 г                                                                                     № 124 /01-10 

 

                                            п.Цимлянский 

 

Об организации летней оздоровительной 

кампании в МБОУ СОШ № 10 в 2025 году 

В целях реализации требований Федерального закона от 24 июля 1998г., 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

законов Ставропольского края от 24 декабря 2021 года, №132-кз «Об 

отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Ставропольском крае» и от 27 декабря 2021 г., №136-кз «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных и городских округов 

Ставропольского края отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей», во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 

края от 18 марта 2025г № 443-пр «О проведении летней оздоровительной 

кампании в Ставропольском крае в 2025г», приказа № 155-ОД от 14.04.2025г 

комитета образования администрации Шпаковского муниципального округа, а 

также с целью подготовки к летней оздоровительной кампании в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Начальникам лагерных смен Щербаневой М.Н.  и Даниленко О.В.: 

     1.1.Принять меры по укреплению материально-технической базы. 

1.2.Принять меры по  обеспечению комплексной безопасности , 

соблюдению СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21, а также СанПиН 

2./2.4.3590-20.  

1.3. Принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в 

том числе дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде в 

каникулярный период. Неукоснительно соблюдать требования 

Постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 у. 

№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами». При организации перевозок детей на дальние расстояния 

(более четырех часов) предусмотреть сопровождение медицинским 



работником й организацию горячего питания. За З дня до выезда 

организованных групп детей за пределы Ставропольского края, 

проинформировать министерство о маршруте следования организованных 

групп детей и предоставить информацию об ответственных 

сопровождающих лицах. 

1.4.Обеспечить наличие аптечек в лагере в соответствии с приказами № 261 

и № 752. 

1.5. Провести разъяснительную работу с родителями (лицами их 

заменяющими) о необходимости наличия страховки от несчастных случаев 

при направлении ребенка в загородные организации детского отдыха. 

1.6. Включить в программы воспитательной работы  мероприятия, 

посвященные Году защитника Отечестваи, 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, иным памятным мероприятиям и датам 

истории Российской Федерации. 

1.7. Организовать в течение летнего периода 2024 года проведение 

профильных смен «Орлята России», РДДМ «Движение первых», 

военнопатриотической, технической, научной, физкультурно-спортивной, 

туристско-краеведческой, художественной направленностей; безопасности 

дорожного движения. 

2. Заместителю директора Климовой Г.А: 

2.1.Обеспечить своевременную актуализацию сведений в Реестре на 2025г. 

2.2.В приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально-опасном 

положении, детей военнослужащих — участников СВО.  

2.3. Предусмотреть обеспечение летним отдыхом детей-инвалидов и детей с  

ограниченными возможностями здоровья не менее 5% от общего количества. 

        3. Учителю информатики Широкородовой О.А. обеспечить разработку и 

размещение на сайте ОО ежедневного меню питания детей в соответствии с п. 

8.1.2.4 Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения». 

         4. Медсестре Прошляковой О.М.: 

-  организовать постоянный контроль за качеством и безопасностью 

поставляемых продуктов, организацией питания и питьевого режима. 

- обеспечить проведение медицинских осмотров работников, направляемых в 

организации детского отдыха всех типов в соответствии с порядком, 

установленным приказами Министерства труда и социальной защиты 

населения Российской Федерации № 988н от 31 декабря 2020 г. «Об 

утверждении перечня вредных и (или) опасных производственных факторов и 



работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные 

медицинские осмотры при поступлении на работу и периодические 

медицинские осмотры», Министерства здравоохранения Российской 

Федерации № 1420 н от 31 декабря 2020 г. «Об утверждении перечня вредных и 

(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых 

проводятся обязательные предварительные медицинские осмотры при 

поступлении на работу и периодические медицинские осмотры», в том числе на 

кишечные инфекции вирусной этиологии для работников пищеблоков; наличия 

сведений о прививках в соответствии с национальным календарем 

профилактических прививок, а также по эпидемиологическим показаниям. 

     5. Заместителю директора по ФЭВ Самариной Т.Ф. принять меры к 

своевременному заключению контрактов на поставку продуктов питания для 

лагеря. 

     6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
 
 
 
 
              Директор школы                                 М.В.Брилева  
       
         

 


